АДМИНИСТРАЦИЯ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2020 г.                                                 № 26а                                          с. Ускюль

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в весенне-
летний период 2020 года

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, предотвращения несчастных случаев на водных объектах Ускюльского сельсовета, администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ускюльского сельсовета в весенне-летний период 2020 года (приложение 1).
2. Утвердить перечень потенциально опасных водоемов, мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение 2).
3. Организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
4. Назначить ответственным лицом за безопасность людей на водных объектах Главу Ускюльского сельсовета – Антонову И.Ю.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания

Глава Ускюльского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                          Антонова И.Ю.

Приложение 1
к Постановлению № 26а
от 20.05. 2020 г.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в весенне-летний период 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Провести совещание с руководителями организаций по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона
	До 10 июня 2020 года
	Антонова И.Ю.

	2.
	Выставить на водоемах знаки безопасности на воде
	До начального купания
	Антонова И.Ю.

	3.
	Оповестить население о водных объектах, запрещенных для купания.
	До 10 июня 2020 года
	Антонова И.Ю

	4.
	Проводить профилактическую  работу среди населения. По предъявляемым сведениям о выявленных нарушениях своевременно принимать к виновным соответствующие меры.
	Ежемесячно
	Ульянова М.Л.

	5.
	Подготовка и распространение среди населения правил поведения на воде, а также публикация материалов месячника безопасности на водных объектах в местной газете.
	Июнь-август
	Антонова И.Ю., Ульянова М.Л.

Приложение 1
к Постановлению № 26а
от 20.05. 2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
потенциально опасных водоемов на территории администрации Ускюльского сельсовета

1. Котлован Березовка 1.
2. Котлован Березовка 2.
3. Котлован с.Ускюль.
4. Котлован около бывшей дойки